
 
 
 
 

 

ENTENTE REGIONALE DU TOURNAISIS – TENNIS DE TABLE 
BULLETIN N° 13 – 11.02.14 

 

 
 

 

DIVERS… 
 

Double appartenance  
Comptant maintenant les 12 matchs demandés, neuf au tres qualifiés viennent s’ajouter à la liste précéd ente :      
                                042 – Corentin FRAN COIS ; 054 – Jean-Charles VERDY ; 146 – Miguel CAUC HETEUR ;  
                                215 – Steve LEMOINE  ; 401 – Vincent WAROUX ; 412 – Yuri CASTERMANT ;  
                                572 – Philippe BAUW ENS ; 639 – Christophe ROSENBAUM et 669 – Emmanuel FIEVET 
Forfaits  
Dans les classements ci-après le forfait d’une équi pe est rappelé, entre parenthèses, de deux manières  :  
- soit par F (majuscule), s’il s’agit de la décisio n d’une équipe ne pouvant jouer la rencontre  
- ou f (minuscule), lorsqu’il s’agit d’une sanction  prise par le comité ERT au sujet d’une rencontre e ntachée   
  d’erreur administrative (mauvais usage des règles  de sélection, par exemple). 

 
 

RESULTATS ET CLASSEMENTS, APRES LA JOURNEE N° 13 du  08.02.14 
 

 

DIVISION I 
TTT ESTAIMPUIS A  

P Dumortier, M Sauro, G Vergracht : 1+/3+/2  
MJ LAMAIN A 

L Vanderhaeghen, A Sainlez, Q Arbon : 1-/1-/1  
 

7  /  3 
TT TOURNAI A   

Q Bauwens, P Charvet, K Lahaise : 2-/1-/1  
TT DOTTIGNIES A 

Y Callens, S Hernould, D Alleman : 3/2+/0+  
 

4  /  6 
P. FROYENNES B 

G Porret, N De Smet, Q Vigin : 1/2+/3+  
LM WIERS B   

T Taillieu, P Devaux, M Durieux : 1-/0-/2  
 

7 /  3 
LM WIERS A 

J Van Wynsberghe, E Wuilpart, L Bonfitto : 3+/3/1+  
P. FROYENNES A 

C François, M Lemaire, D Vigin : 1-/1-/0  
 

8  /  2 
EPC KAIN A  

F Goossens, E Potier, J Delzenne : 3+/2/2+  
P. MAROC A 

G Lefebvre, T Renard, JJ Montignie : 1-/1-/0  
 

8  /  2 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

LM WIERS A 
TT DOTTIGNIES A 
EPC KAIN A 
MJ LAMAIN A 
TTT ESTAIMPUIS A 
P. FROYENNES B 
LM WIERS B 
P. FROYENNES A 
TT TOURNAI A 
P. MAROC A (F) 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

12.00.01 
10.03.00 
09.02.02 
07.05.01 
06.07.00 
05.07.01 
04.09.00 
03.09.01 
03.09.01 
02.10.01 

099.031 
087.043 
081.049 
073.057 
071.059 
064.066 
046.084 
050.080 
046.084 
033.097 

38 
33 
33 
28 
25 
24 
21 
20 
20 
17 

 

DIVISION II 
TT DOTTIGNIES B 

JP Duquesnoy, E Carpentier, S Carpentier : 2<+/1</2 <+  
TT TOURNAI B 

L Prévot, P Leclercq, B Prévot : 0-/WO/1-  
 

9  /  1 
EPC KAIN B 

D Hautem, S Desmet, C Wojtkowicz : 3-/2-/WO  
JTT FROIDMONT A 

S Lefebvre, T Buron, A Plateau : 0<+/1<+/0<  
 

5  /  5 
LM WIERS C 

R Van Neste, J De Smyter, Y De Smyter : 3+/3/3+  
P. FROYENNES D 

JCha. Verdy, G Légé, A François : 0-/0/0-  
 

10 /  0 
P. FROYENNES C  

T Wattiaux, E Surmont, A Moulin : 1/1+/1+  
PPC BRUNEHAUT A  

G Lemaine, S Thiébaut, C Deweerd : 3-/2-/1  
 

4  /  6 
TTG ANVAING A 

O Bonnier, V Provoyeur, S Mortier : 2+/3+/2  
RR RUMES A 

JD Cailleau, B Carré, M Nys : 1/0-/1-  
 

8  /  2 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

PPC BRUNEHAUT A 
TTG ANVAING A 
P. FROYENNES C 
TT DOTTIGNIES B 
JTT FROIDMONT A (F) 
LM WIERS C 
P. FROYENNES D 
RR RUMES A 
EPC KAIN B 
TT TOURNAI B (f) 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

12.00.01 
12.01.00 
08.04.01 
08.05.00 
06.06.01 
05.07.01 
05.08.00 
03.09.01 
03.09.01 
00.13.00 

099.031 
097.033 
075.055 
087.043 
061.069 
064.066 
056.074 
052.078 
046.084 
013.117 

38 
37 
30 
29 
25 
24 
23 
20 
20 
12 

      2013/2014 – 13/01 
 



 

 

 

DIVISION III 
LM WIERS D  

Fr Hioco, O Carlier, B Ducrotois : 2+/2+/3  
P. FROYENNES E 

C Pierrard, JP Braeckelaere, B Decottignies : 1-/1-/0  
 

8  /  2 
RR RUMES B 

V Lamant, V Waroux, D Delcourt : 0-/0-/0  
MJ LAMAIN B 

P Bauwens, L Moulin, PO Sadin : 3/3+/3+  
 

0  / 10 
TT DOTTIGNIES C 

V Picalause, E Foucart, C Merchez : 3+/3+/1  
TT DOTTIGNIES E 

S Delaby, A Callens, L D’Halluweyn : 1-/1-/0  
 

8  /  2 
TT DOTTIGNIES D 

JM Martin, C Denis, C Hernould : 2+/2+/2  
TT DOTTIGNIES F 

JP Liebert, A Dhondt, P Foucart : 1/1-/1-  
 

7  /  3 
TTG ANVAING B  

M Delmeulle, C Fauconnier, S Roman : 2+/1+/1  
EPC KAIN C 

C Fontaine, P Potvin, D Desmaele : 2-/1-/2  
 

5  /  5 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

MJ LAMAIN B 
TT DOTTIGNIES C 
RR RUMES B 
EPC KAIN C 
TT DOTTIGNIES D 
LM WIERS D 
TTG ANVAING B  (F) 
TT DOTTIGNIES E  (F) 
TT DOTTIGNIES F  
P. FROYENNES  E  

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

12.00.01 
09.04.00 
08.04.01 
07.03.03 
07.05.01 
06.05.02 
04.06.03 
04.08.01 
01.11.01 
00.12.01 

110.020 
080.050 
079.051 
076.054 
063.067 
065.065 
054.076 
053.077 
038.092 
032.098 

38 
31 
30 
30 
28 
27 
23 
21 
16 
14 

  

DIVISION IV 
TTT ESTAIMPUIS B 

G Bryssinck, J Vergracht, JJ Hoet : 1+/2+/0  
MJ LAMAIN C 

R Moulin, K Fleury, B Sainlez : 3-/2-/1  
 

4  /  6 
P. MAROC B (Forfait) 

D Carlier, F Meunier, D Sylvart  
WAPI TOURNAI A 

L Baudoin, C Rosenbaum, A Lendasse  
 

0  / 10 
ETT VAULX A 

M Caucheteur, E Letellier, Mig Caucheteur : 3+/3/3+  
RR RUMES D 

D Waroux, JL Sottiaux, M Andrieu : 0/0-/0-  
 

10 /  0 
RR RUMES C 

A Detroye, P Lemaire, M Graveline : 2+/2/2+  
LM WIERS E 

Y Castermant, M Devos, E Bourgois : 3-/0/0-  
 

7  /  3 
J. ALLAIN A 

P Leroy, H Debailleul, M Moine : 3+/1+/1  
TTG ANVAING C 

N Hubau, G Fauconnier, J Pessemier : 1-/2/1-  
 

6  /  4 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

ETT VAULX  A 
J.  ALLAIN  A 
MJ LAMAIN  C 
RR RUMES  C 
TTT ESTAIMPUIS  B 
RR RUMES  D 
LM WIERS  E 
TTG ANVAING  C  (F) 
TT WAPI TY  A 
P. MAROC  B  (F) 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

12.00.01 
12.00.01 
10.03.00 
07.05.01 
05.07.01 
05.08.00 
03.08.02 
03.08.02 
02.11.00 
02.11.00 

113.017 
106.024 
094.036 
071.059 
056.074 
050.080 
039.091 
050.080 
041.089 
030.100 

38 
38 
33 
28 
24 
23 
21 
20 
17 
16 

 

DIVISION V 
JTT FROIDMONT B 

E Fiévet, C Delbecq, A Deroubaix : 2+/2+/2  
TT DOTTIGNIES G 

F Casier, A Gosselin, M Alleman : 1-/0/2-  
 

7  /  3 
TTG ANVAING D 

E Petitpas, G Dutrannois, C Olivier : 2-/0/1-  
MJ LAMAIN D 

X Delbecq, J Vanderschuren, E Dropsy : 3+/2+/1  
 

3  /  7 
RR RUMES E 

X Maton, G Hoet, B Leclercq : 1+/0+/0  
PPC MAULDE A 

M Laenens, E Deparis, S Deplus : 3-/3/2-  
 

2  /  8 
TS BECLERS  A 

D Lequeue, S Dervol, S Lory: 3+/1/1+  
RR RUMES F 

M Lemaire, F Cambier, L Delaunoy : 1-/2-/1  
 

6  /  4 
PPC BRUNEHAUT B 

R Lysen, X Bacart, C Tasset : 3+/3/2+  
P. FROYENNES  F 

Y François, E Dubois, D Delaby : 0-/0-/1  
 

9  /  1 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
-- 
09 
10 

PPC MAULDE  A 
PPC BRUNEHAUT  B 
JTT FROIDMONT  B 
TT DOTTIGNIES  G  
MJ LAMAIN  D 
TTG ANVAING  D 
TS BECLERS  A 
RR RUMES  E 
RR RUMES  F  
P. FROYENNES  F 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

12.00.01 
11.01.01 
10.02.01 
07.05.01 
06.06.01 
04.07.02 
04.09.00 
03.08.02 
02.10.01 
00.11.02 

109.021 
105.025 
091.039 
080.050 
055.075 
058.072 
043.087 
043.087 
035.095 
031.099 

38 
36 
34 
28 
26 
23 
21 
21 
18 
15 

 
 

AMENDES (1.25 €) APRES LE CONTROLE DES FEUILLES D’A RBITRAGE 
Journée 10  : EPC Kain C, TT Dottignies E, J Allain A, RR Rume s F, ETT Vaulx C, P Maroc C 
Journée 11  : LM Wiers A, EPC Kain B 
Journée 12  : TT Dottignies A, P Maroc C, TT Dottignies J 

                                                                                         2013/2014 – 1 3/02  
 



 
 
 
 

DIVISION VI 
P. FROYENNES G 

T Callens, V Merlevede, R Vigin : 1/3-/1-  
TTG ANVAING E 

L Louette, J François, J Cardon : 2+/2+/0  
 

5  /  5 
EPC KAIN D 

W Bonvarlet, A Clément, R Horinque : 0-/0-/0  
LC MARQUAIN A 

D Moreno, J Boudry, A Philippart : 3+/3+/3  
 

0  / 10 
LM WIERS F 

J Delcourt, G Hercheux, D Huon : 1-/1-/1  
AEC TOURNAI A 

JL Lemaire, P Lejeusne, L Cuvelier : 3+/3+/0  
 

3  /  7 
ETT VAULX B 

S Lemoine, M Villette, R Moine : 3+/3+/3  
ETT VAULX C 

B Baguet, A Lemoine, S Lemoine / 0/0-/0-  
 

10 /  0 
TT DOTTIGNIES H  

R Halsberghe, D D’Halluweyn, B Himpe : 2/3+/2+  
P. MAROC C 

L Dubuisson, C Montignie, M Delmotte : 2-/0-/0  
 

8  /  2 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

LC MARQUAIN A 
ETT VAULX B 
AEC TOURNAI A 
EPC KAIN D 
TT DOTTIGNIES H  
P. FROYENNES G 
P. MAROC C 
LM WIERS F 
ETT VAULX C (F)  
TTG ANVAING E  

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

13.00.00 
10.03.00 
09.03.01 
09.03.01 
07.06.00 
03.08.02 
04.09.00 
02.09.02 
03.10.00 
01.10.02 

108.020 
094.036 
091.037 
074.056 
074.056 
051.079 
044.086 
045.085 
028.102 
039.091 

39 
33 
32 
32 
27 
21 
21 
19 
18 
17 

 

DIVISION VII/A  
RR RUMES G 

JY Clément, M Laurent, M Waroux : 1/0-/0-  
PPC MAULDE B 

L Galet, P Durenne, JN Maladry : 3/2+/3+  
 

1  /  9 
PPC BRUNEHAUT C 

C Duchâtelet, M Pottié, C Vauchel : 3-/2-/0  
TTT ESTAIMPUIS C 

B Delgranche, B Guillin, C Lehoucq : 2/1+/1+  
 

5  /  5 
EPC KAIN E 

L Clément, E Niel, V Aubry : 3-/0/2-  
PPC MAULDE C 

C Buron, E Vandromme, N Maladry : 1+/2+/1  
 

5  /  5 
TTG ANVAING F 

M Sanders, D Sanders, S Boon : 0/2-/0-  
LC MARQUAIN B  

JP Cuignet, S Carpentier, S Collie : 3+/2+/2  
 

2  /  8 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 

PPC MAULDE  B 
PPC BRUNEHAUT  C 
EPC KAIN  E 
LC MARQUAIN  B (F) 
TTT ESTAIMPUIS  C  
RR RUMES  G 
PPC MAULDE  C  
TTG ANVAING  F 

09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 

09.00.00 
06.01.02 
03.03.03 
03.03.03 
03.04.02 
02.04.03 
02.05.02 
00.08.01 

072.018 
055.035 
047.043 
044.046 
041.049 
039.051 
040.050 
022.068 

27 
23 
18 
17 
17 
16 
15 
10 

 

DIVISION VII/B  
PPC MAULDE D 

G Dhondt, C Deblaton, S Huyque : 2-/3/0-  
TT TOURNAI C 

C Demessine, V Demotte, F Van Herpe : 2+/1+/1 
 

5  /  5 
TS BECLERS B 

JC Marlière, G Dubois, F Degels  
P. MAROC D (Forfait) 

ML Montignie, A Petit, M Petit  
 

10 /  0 
TT WAPI TY B 

C Carbonnelle, A Desmet, G Dekeyser : 0-/0-/2  
TT DOTTIGNIES I 

D Tansens, A Casier, G D’Halluweyn : 3+/2+/2  
 

2  /  8 
P. FROYENNES H 

T Bonte, H Dubois, L Dorpe : 1-/3-/2  
LM WIERS G 

J Watier, D De Smyter, MThibonne : 2+/0+/1  
 

6  /  4 
TT DOTTIGNIES J 

K Carpentier, M Carpentier, F Batteur : 0-/0/0-  
TS BECLERS C 

J Delgutte, J Marlière, O Waucquez : 3+/3+/3  
 

0  / 10 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

TT DOTTIGNIES  I 
TS BECLERS  B 
TS BECLERS  C 
P. FROYENNES  H 
PPC MAULDE  D 
LM WIERS  G  (F) 
P. MAROC  D (F) 
TT TOURNAI  C 
TT DOTTIGNIES  J  
TT WAPI TY  B  (FF) 

09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 
09 

08.00.01 
08.01.00 
05.03.01 
05.03.01 
03.03.03 
04.05.00 
04.05.00 
02.06.01 
01.08.00 
01.07.01 

068.022 
074.016 
053.037 
052.038 
049.041 
043.047 
032.058 
035.055 
025.065 
019.071 

26 
25 
20 
20 
18 
16 
16 
14 
11 
10 

 

DIVERS… (suite) 
Forfaits  
Ceux qui sont annoncés au détriment de la P. Maroca ine tiennent à la fois du F et du f. Rappel des fai ts : 
constatée le samedi matin, une défaillance de l’ins tallation électrique de la Casbah a forcé le club à  déclarer le 
forfait de ses équipes B et D (cette dernière ayant  déjà accepté l’inversion demandée par le TS Bécler s !). 
Cette situation navrante ne pourrait-elle justifier  une certaine indulgence, à tout le moins «financiè re» !  
Dans les classements ci-avant ce sont les scores du  forfait qui ont néamoins été enregistrés. 
Nouvelle affiliation : 24.44 – BEN EL HAKAM El Hass ane/NC (matr. 711) 

                                                                                           2013/2014 –  13/03 
 



 
 
 

 

COMITE ERT 
 

Le comité ERT s’est réuni, le vendredi 31 janvier, à Rongy, au nouveau local du PPC Brunehaut. 
Tous les membres étaient présents, à l’exception de  JJ Montignie, retenu par la préparation du  
tournoi de son club. 
Qualification des affiliés et championnats individu els ont été les sujets principaux abordés lors 
de la soirée. 
 

 

REGLES ET SANCTIONS… 
 

Rappel  (Art. 30) : 
« (…) tout élément de la liste de force n’ayant dis puté aucune rencontre du championnat précédent (…) ne   
   peut être déclaré Walk Over. » (AG 2013) 

*   *   *   *   * 
En 3e journée, Ronny Leplae avait complété, comme WO, l’ équipe du TT Tournai B. 
Comme il n’avait pas été actif la saison précédente , cela constituait une infraction à l’article 
nouvellement amendé et le score du match de D/II «T T Tournai B – P. Froyennes D» a été corrigé, 
passant ainsi de 1/9 à 0/10 (et 0/3 pour les points ).  
Rappel  (Art. 24) : 
 « (…) un joueur dont l’affiliation prend effet aprè s  la première journée des matchs retour ne peut pl us être   
    aligné dans le championnat en cours, sauf s’il est Non-Classé et n’a jamais été affilié à aucune a utre         
    Fédération.» (AG 1988) 

*   *   *   *   * 
Sont concernés par cet article et perdent toute qua lification durant le deuxième tour 2013/2014, les 
joueurs classés suivants :  
            057 – Hubert Sabbe/D0 ; 053 – Pierre He ntiens/D0 ; 056 – Alain Verriest/D4 ;  
            067 – Philippe Decottignies/E ; 114 – G illes Plouvier/C0 ; 131 – Sylvain Hunt/D6 ;  
            183 – Guy Vandekerkhove/D6 ; 189 – Pier re-Emmanuel Cuvelier/E ; 191 – Gilbert Bonnet/E ;  
            260 – Daniel Richir/C4 ; 390 – Olivier Claerebout/C6   
Cette même décision a été étendue à ces affiliés NC  de la saison précédente : 
            081 – Johnny Vanwittenberghe ; 132 – Fl orian Hempte ; 168 – Eric Lecoutre ;  
            605 – Justin Cuignet ; 195 – Vincent Me vis  
Puisqu’il s’agirait de leur première demande d’affi liation, la qualification pourrait néanmoins être 
encore être accordée à : 
            637 – Kevin Moerman/NC ; 700 – Pierre V anlancker/NC  
Rappel  (Art. 26) : 
« Tout joueur appartenant à la FRBTT ou de toute au tre Fédération est autorisé à participer au Champio nnat 
   ERT, à condition de disputer les 2/3 des matchs du Championnat entier. » 

 
*   *   *   *   * 

Certificat médical faisant foi, C. Kuypers est exem pté de toute activité sportive du 11/01 au 09/02. 
Malheureusement pour lui, cette incapacité sera enc ore prolongée (opération, rééducation…). 
Actif à 6 reprises jusqu’à présent, il ne lui sera donc plus possible d’atteindre les 12 sélections 
nécessaires. Son club devra en tenir compte, afin d e conserver les points déjà acquis. 
 
 
 

AUX AGENDAS 
Samedi 22 mars : 34èmes CHAMPIONNATS INDIVIDUELS,  
                               au TTG ANVAING (Hall  sportif de l’Athénée Royal, Chemin Carnois, 32 a) 
(Jeudi 20 mai : date limite pour les inscriptions aux Championnats Individuels 
  Les documents concernant ces championnats parviendront aux clubs dans un prochain bulletin) 
Samedi 3 mai : Finale de la Coupe ERT (lieu à déter miner) 
                          Championnat de doubles 
                          Clôture de la saison - Re mise des Prix 
Vendredi 20 juin : Assemblée Générale Statutaire (l ieu à déterminer) 
Réunions du Comité ERT  
Vendredi 4 avril : Préparation de la finale de Coup e (choix du local, après réception des  
                              candidatures écrites)  
Vendredi 30 mai : Préparation de l’AG (choix du loc al, examen des propositions écrites…) 
                                                                                           
 


